
www.nadrazivcentru .cz

Kritérium Odsunuté
nádraží

Nádraží
v centru

Kapacita nového nádraží 12 průjezdných kolejí 
s nástupišti 

8 průjezdných a 4 dočasně kusé 
(výhledově průjezdné) koleje 
s nástupišti, v budoucnu další 
2 koleje podzemního diametru

Kvalita přestupního uzlu Návaznost na dvě linky tramvají, 
trolejbusy, městské i dálkové 
autobusy

Návaznost na 8 linek tramvají, 
trolejbusy, městské i dálkové 
autobusy

Délka cestování Kvůli přestupům se cestování 
v některých směrech prodlouží 
o 5–15 minut

Cestovní doba zůstane 
zachována  

Pěší dostupnost města Z nádraží pěšky dostupná 
rozvojová zóna na jih 
od centra a městská 
část Komárov

Z nádraží pěšky dostupné 
historické centrum města 
i rozvojová zóna na jih 
od centra

Cena 21,5 miliard Kč 16 miliard Kč

Termín výstavby 2008 – 2015 2010 – 2017

Složitost výstavby Staví se v dopravně méně 
frekventovaném prostoru

Staví se po etapách, z části 
v dopravně frekventovaném 
prostoru

Potřeba vykupovat pozemky Je třeba vykoupit rozsáhlé
pozemky pro výstavbu

Až na výjimky se staví 
na současných drážních 
pozemcích

Nutnost zbourat části vzácných, 
památkově chráněných budov 
Městských jatek a Masné burzy

Vliv na historické památky Není třeba bourat žádné 
památkově chráněné budovy

Rozvojová zóna sahá od
historického centra až ke 
stávajícímu nákladnímu průtahu

Rozvoj města na jih od centra Rozvojová zóna je větší, 
sahá od historického centra 
až ke stávající přerovské trati

Dostatek parkovacích 
míst v blízkosti nádraží

Parkovací stání v prostoru 
pod kolejištěm nového nádraží 

Podzemní veřejné garáže 
s kapacitou 400 míst 100 m
od nové haly nádraží

Koncepční řešení železniční 
dopravy v Brně 

Osobní i nákladní doprava 
jsou svedeny do jednoho 
koridoru přes nové nádraží 

Nákladní doprava zůstává 
oddělena od osobní a je 
odvedena na jih po stávajících 
tratích mimo nádraží.

Možnost odbavovat 
vysokorychlostní vlaky 

Bez omezení Bez omezení  

Budou vytvořeny v rozvojové 
zóně na jih od centra

Nové pracovní příležitosti a byty Budou vytvořeny v rozvojové 
zóně na jih od centra

Srovnání variant přestavby uzlu s nádražím 
v odsunuté a centrální poloze


